
5,485,000گرم طلای 18 
53,050,000بهار آزادی

27,900,000نیم
16,900,000ربع

امام صادق )ع( فرمود : 
هرکس سه روز از ماه شعبان را روزه بگیرد 

بهشت بر او واجب میگردد و روز قیامت رسول 
خدا )ص( او را شفاعت میفرماید.

فضایل ماه رجب ، شعبان رمضان ؛ صفحه ۵۶

روزنامه صبح غرب کشور
صاحب امتیاز: مسعود جواندل  مدیرمسؤول: سید حسن قشمي  سردبیر: زهره پوروهابی

نشاني تحریریه: همدان، خیابان پاستور، کوچه شهید عزیزیان، پلاک 59

تلفن دفتر مرکزی: 31330 -  081   توزیع و امور مشترکین: 091831۶8۵74
تحریریه: 09020022939   مدیرمسؤول)پیامک(: 0920۶۶04۶19   آگهی ها: 09020092939
پیامک: 30001818۶0    ارتباط با تحریریه: 38272939 - 081     دورنما: 081-38281849

سنندج      4  13       ایلام      5  13       خرم آباد    5   13       کرمانشاه     4  14       همدان      1-  11 

حدیث

سکه
طلا

 www .sepehrpress .com     @sepehrgharb      Emai l :  sepehrgharb .news@gmai l .com      sepehrgharb

 یکشـــنبه 10 فروردیـــن 1399  8
 1712 شـــماره  دوازدهم   سال   

مرا اسکن کنید

طرح روز

اختصاص 750 هزار میلیارد 
ریال تسهیلات بانکها به کسب و 

کارهای آسیب دیده از کرونا
گروه  ســپهرغرب، 
ایران و جهان: رئیس کل 
بانــک مرکزی در جمع 
مدیــران عامل بانک ها 
بر  اعتباری  موسسات  و 
بانک ها  فعال  مشارکت 
ارائه تسهیلات  در طرح 
بــه کســب و کارهای 

آسیب دیده از شیوع ویروس کرونا تاکید کرد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بانــک مرکزی، 
عبدالناصــر همتی روز گذشــته در دیدار با مدیران 
عامــل بانک ها ضمن قدردانــی از زحمات کارکنان 
شــبکه بانکی کشــور و بــا گرامی داشــت یاد جان 
باختگان شــبکه بانکی در این مدت، به تشریح ساز 
و کار اجرایی مصوبه ســتاد اقتصادی دولت در مورد 
اعطای 7۵0 هزار میلیارد ریال تسهیلات با نرخ 12 
درصد به واحدها و کســب و کارهای آسیب دیده از 

شیوع ویروس کرونا پرداخت.
رئیــس کل بانــک مرکزی با بیان اینکه مشــاغل 
مشــمول این مصوبه در ســتاد اقتصــادی دولت و با 
همکاری نظام بانکی مشخص و دستورالعمل مربوط به 
شبکه بانکی ابلاغ خواهد شد، افزود: طبق مصوبه ستاد 
اقتصادی دولت این تسهیلات به واحدهای آسیب دیده 
که اشتغال خود را حفظ کرده اند پرداخت خواهد شد.

همتی گفت: بازپرداخت اقساط این تسهیلات، دو 
ســاله است و برای شــروع بازپرداخت اقساط، تنفس 

چند ماهه در نظر گرفته خواهد شد.
وی تاکید کرد: نرخ سود 12 درصدی این تسهیلات 
منطقی و بر اساس بررسی های کارشناسی است و هر 
نرخی کمتــر از این با توجه به بار مالی آن برای نظام 

بانکی امکان پذیر نیست.
همتی افزود: نرخ بهره حقیقی در کشــورمان حتی 
در حد 18 درصد نرخ ســود اسمی بانک ها و با توجه 
به نرخ تورم ســالانه منفی می باشد و قطعا با نرخ 12 
درصد نرخ بهره حقیقی بســیار منفی تر خواهد بود و 

لذا کمک مناسبی به مشاغل آسیب دیده است.
مدیران عامل بانک ها نیز ضمن ارایه پیشــنهادات 
و نظرات خود در ایــن خصوص بر حمایت حداکثری 
بانک هــا از این طرح تاکید و اعلام کردند، نظام بانکی 
کشور تمام توان خود را برای پشتیبانی از اقشار آسیب 

دیده از شیوع ویروس کرونا به کار خواهند گرفت.

خبــر

آخرین وضعیت بازارهای صادراتی ایران با کشورهای همسایه پس از شیوع کرونا
ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: سرپرست 
معاونت توســعه بازارهای صادراتی ســازمان 
توسعه تجارت ایران اعلام کرد؛ گزارش وضعیت 
مرزها در اپلیکیشن راهنمای تجارت در پایگاه 
اطلاع رسانی سازمان توســعه تجارت ایران به 

صورت روزانه بارگذاری می شود.
مســعود کمالی اردکانی، سرپرست معاونت توسعه 
بازارهای صادراتی سازمان توسعه تجارت ایران، گزارشی 
از آخرین وضعیت مرزهای تجاری با کشورهای همسایه 
ارائه و اعلام کرد: گزارش وضعیت مرزها در اپلیکیشن 

راهنمای تجارت در پایگاه اطلاع رسانی سازمان توسعه 
تجارت ایران به صورت روزانه بارگذاری می شود.

وی افزود: مرزهای تجاری با شــمال کشور عراق، 
شامل مرزهای "باشــماق"، "پرویزخان" و "تمرچین" 
فعلًا فعال اســت اما مرزهای جنوبی با کشور عراق در 

حال حاضر مسدود است.
در مورد عمان نیز تــردد کالا در برخی بنادر مثل 
بندر "ســلطان قابوس" با وجــود برخی محدودیت ها 
برقرار است. اما کویت تقریباً تردد کالا و مسافر را ممنوع 
اعلام کرده و قطر نیز ارســال مواد غذایی را ممنوع و 

مواد معدنی را مجاز اعلام کرده است. همچنین تجارت 
کالا با امارات متحده عربی با اعمال محدودیت هایی در 

حال انجام است.
کمالی اردکانی بیان داشــت: در مورد کشــورهای 
همسایه شمالی، مرز ترکمنســتان، حمل ریلی مواد 
غیرغذایی از طریق مرز "ســرخس" در حال انجام اما 

مرز "اینچه برون" تا 13 فرودین مسدود خواهد بود.
همچنین حمل و نقل ریلی و جاده ای مواد غذایی به 
طور کلی در این مرز ممنوع است. در مورد آذربایجان 
نیز کالاهــا تقریباً در حال تردد و مســیر ترانزیت باز 

است. در مورد کشور ارمنستان محدودیت هایی اعمال 
می شــود و لغو روادیدی که با این کشور داشتیم، فعلا 
اعمال نمی شــود، اما برخی کالاهایی که فهرست آن 
بین دو کشــور مبادله شده است، قابل تردد است و از 
طریق مرز "مغری"، ترانشیپ می شود. در مورد کشور 
قزاقستان و روسیه نیز کالاها با کندی به دلیل رعایت 

مسائل بهداشتی در حال تردد است.
سرپرست معاونت توسعه بازارهای صادراتی سازمان 
توسعه تجارت ایران افزود: در مورد افغانستان نیز به غیر 
از مشکل صدور روادید برای راننده های کامیون افغان 

که در حال پیگیری هســتیم، مورد خاصی در مرزها 
وجود ندارد. در مرزهای ترکیه صرفا کالاهای کشاورزی 
با کامیون های ترک موجود در ایران از مرز سِرو ارومیه 

صادر می شود.
همچنین در مرز خوی- رازی تردد کالا از مســیر 
ریلی میسر شده است. در مرز بازرگان- ماکو نیز صرفا 
بازگشــت کامیون های ایرانی و تــرک )با بار صادراتی 
ایران و یا بدون بار( به کشور مبدأ در حال انجام است. 
مرزهای ایران با پاکستان نیز با توجه به مصوبه شورای 

امنیت پاکستان فعلًا مسدود اعلام شده است.

نجاتگران جمعیت هلال احمر در خط مقدم مبارزه با کرونا

سپهرغرب، گروه خبر: از ابتدای شروع طرح 
مبارزه با کرونا تا روز شنبه نهم فروردین تعداد 
25 هزار و 932 خودرو متوقف و از تعداد 60هزار 
و 906 نفر معاینه و تب سنجی به عمل آمده است 
که تعداد 14 نفراز این اشخاص علامت دار و بقیه 
بــدون علامت بوده اند و بعد از معاینه توســط 
پزشک معالج فقط 6 نفر به مرکز درمانی جهت 

انجام مراحل تست کرونا معرفی شده اند
به گــزارش روابط عمومــی جمعیت هلال احمر 
اســتان همدان، مدیرعامل این جمعیت با اشاره به 
اینکــه از روزهای ابتدایی شــیوع کرونــا در ایران و 
رسیدن آن به اســتان همدان، جمعیت هلال احمر 
نیز با اســتقرار 8 پایگاه در هفت شــعبه، شروع به 
تب سنجی و غربالگری از اشــخاص غیربومی که به 
استان همدان تردد داشتند کرد، گفت: در این راستا 
تعداد 2۵ هــزار و 932 خودرو متوقــف و از تعداد 
۶0هزار و 90۶ نفر معاینه و تب سنجی به عمل آمده 
است که بعد از معاینه نهایی فقط تعداد ۶ نفر از این 
اشخاص علامت دار جهت انجام مراحل تست کرونا و 
انجام مراحل بعدی به مراکز درمانی معرفی شده اند.

دکتر بهــروز کارخانه ای در ادامه افــزود: از ابتدای 
شروع طرح 49 نفر روز پرسنل و 2۵0 نفر روز نجاتگر، 

جمعا به تعداد 299 نفر روز در پست های مذکور فعالیت 
داشته اند و نیز روزانه سه خودرو آمبولانس و سه خودرو 

کمک دار در این پست ها به کار گرفته شده است
وی با اشــاره به مصوبات هفتمین جلسه ستاد 
مدیریت بیماری کرونا گفت: این جمعیت تا پایان 
طــرح مبارزه بــا کرونا در آمادگــی کامل خواهد 
بود و روزانه افزون بر آگاه ســازی و اغنای عمومی 
در مــورد کرونا و نیــز انجام اقدامات بهداشــتی 
و پیشــگیری در ایــن زمینه تســت تب ســنجی 

وغربالگری را انجام خواهد داد.
مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان افزود:کما 
فی السابق اکیپ ها در ورودی های شهر و محل های 
تعییــن شــده فعالیــت غربالگری و تب ســنجی را 

به صورت شبانه روزی انجام خواهند داد.
وی با اشــاره به اینکه در پســت مشخص شده، 
غربالگری و تب ســنجی وظیفه نجاتگران است و به 
محض تشــخیص بیماری، فرد را باید به کارشناسان 
مرکز بهداشــت ارجاع دهند گفت: مراحل انتقال به 
مراکز درمانی و انجام تست کرونا به عهده نجاتگران 
نیســت و طبق مصوبات ستاد مدیریت بیماری کرونا 
در جمعیت هلال احمر، پســت های غربالگری باید به 
دســتگاه تب ســنج و امکانات اولیه تشخیص مجهز 
شــود و نجاتگران نیــز مجهز به تجهیــزات ولباس 

حفاظت فردی یا گان باشند
وی در ادامه افزود: جهت پیشگیری از هر گونه 
مقاومت و یا ایجاد درگیری توســط افراد مشکوک 
یا مبتلا بــه بیماری، نیروهــای نظامی و انتظامی 
در کنار نیروهای هلال احمر و مرکز بهداشــت در 

پست ها حضور دارند.
مدیر عامل جمعیت هلال احمر اســتان همدان 
با اشــاره به درگیر شدن افراد پرخطر با این بیماری 
گفت: افراد مســن و همچنین افراد جوانتر که دارای 
بیماری زمینه ای مانند دیابت، بیماری قلبی، بیماری 
ریوی و یا افراد دارای نقص سیستم ایمنی به عنوان 
افراد پر خطر شــناخته می شوند و این افراد بایستی 
بیشترین مراقبت بهداشتی را داشته باشند و خانه را 

امن ترین مکان برای خود بدانند.
وی با تاکید بر لزوم رعایت ضرورت ماندن در خانه 

از سوی مردم تشریح کرد: افراد دارای علایم بیماری 
به سه دسته تقسیم می شوند دسته اول موارد قطعی 
که وجود ویروس از طریق آزمایشــگاه در بدن آن ها 
اثبات شده است، دوم افراد مشکوک که دارای علام 
تنگی نفس، لرز، ســرفه با تب یا بدون تب هســتند 
یا اینکه دچار عفونت ریوی شــده و در عکس قفسه 
صدری آن ها علایم عفونت وجود دارد و دســته سوم 
افراد محتمل بوده که شــامل همان افراد مشــکوک 
هستند که در 14 روز گذشته با موارد قطعی ارتباط 

داشته یا سفر به مناطق اپیدمی نموده اند.
کارخانه ای با اشــاره به اینکــه تا کنون برای این 
بیماری واکسن یا دارو ساخته نشده و بهترین اقدام 
در خانــه ماندن و عدم حضور در اجتماعات و رعایت 
بهداشت فردی خصوصا شستشوی دست ها به مدت 
20 ثانیــه با آب صابون یا مالیــدن الکل 70 درصد 
به دســت ها اســت، گفت افراد و لــو اینکه مبتلا به 
این ویروس شــده باشند بایســتی در خانه بمانند و 
در صورت تشــدید و تداوم علایم به مراکز بهداشتی 
مراجعه نمایند که نشانه تشدید کبودی لب و صورت 
و تنگی نفس شــدید و بی قــراری، خواب آلودگی و 
گیجی است که می بایست جدی تلقی وسریعا بیمار 

را به مراکز جامع و بیمارستان رساند.
وی در ادامه یادآورشد: از مراجعه به بیمارستان و 
درمانگاه ها تا آنجا که می شود بایستی پرهیز نمود که 
در حال حاضر بیمارستان ها می توانند محل آلودگی 

به این ویروس باشند.
وی در ادامــه با اشــاره به اینکــه طبق گزارش 
سازمان بهداشــت جهانی کمبود تجهیزات و ماسک 
در ســطح جهان گفت: اســتفاده از ماســک ساده 
صرفا برای کســانی که ســرفه دارند و یــا در حال 
مراقبت از افراد بیمار هستند ضرورت دارد و ماسک  
N9۵کاربرد برای افرادی دارد که در بخش های ویژه 

به مداوای بیماران مشغول هستند.
وی گفت: خودبیمارانگاری یعنی احساس و تصور 
مبتلا بودن به این بیمــاری در این روزها زیاد بوده 
اســت و مردم باید با حفظ آرامــش و عدم توجه به 
شایعات و گزارشــات ناصحیح صرفاً از طریق مراجع 
ذی صلاح و ســایت های دانشگاهی یا جمعیت هلال 

احمر اطلاعات لازم را بدست آورند.
کارخانه ای در خاتمه با اشاره به اینکه کلید مقابله با 
این ویروس در خانه ماندن، عدم حضور در اجتماعات، 
شستشــوی صحیح و مکرر دست ها، ضدعفونی کردن 

ســطوح، عدم مراجعه بی دلیل به مراکز درمانی، عدم 
توجه به توصیه های غیر پزشــکی و در نهایت رعایت 
فاصله بین 1 تا 2 متر ازافراد خصوصاً در ارتباط با افراد 

مشکوک و یا محتمل می باشد.

لازم به ذکــر اســت از زمان شــیوع کرونا ویروس 
جمعیت هلال احمر اســتان همدان خدمات بسیاری 
خصوصاً در خصوص آموزش، اطلاع رسانی و غربالگری 

بیماران آلوده به کرونا ویروس انجام داده است.

لغو قرنطینه در »ووهان« چین آغاز شد

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: شــهر 
»ووهان« چین کــه ویروس کرونا برای اولین 
بار از آنجا شــیوع پیدا کرد، از روزگذشــته 
)شــنبه( لغو محدودیت ها و قرنطینه دوماهه 

را آغاز کرد.
در حالیکه ویروس ناشــناخته »کووید-19« به 
ســرعت در جهان به ویژه اروپــا و آمریکا در حال 
شیوع است، شــهر »ووهان« چین که نخستین بار 
این ویروس از آنجا شــیوع پیدا کرد، از روز شنبه، 
لغو قرنطینه دوماهه را با از ازسرگیری خدمات مترو 

و بازگشایی مرزها آغاز کرده  است.
بنا به گزارش خبرگزاری رویترز، بازگشایی شهر 
ووهان بعد از دو ماه قطع ارتباط با دیگر نقاط چین، 
نمایانگر یک نقطه عطف در مبارزه چین با ویروس 

کرونا به حساب می آید.
اواخر دســامبر 2019، با شــیوع ویروس کرونا 
در شــهر ووهان با 11 میلیون جمعیت، مقام های 
چین اقدامات بسیار شــدیدی را برای توقف ورود 
و خــروج افراد از این شــهر مرکزی چین در پیش 
گرفتند. خانواده ها در خانه های خود محبوس شدند 
و خدمات اتوبوس رانی و تاکســیرانی تعطیل شد و 
فط برخی فروشــگاههای ضــروری اجازه باز بودن 

داشتند.
کمیســیون بهداشــت ملی چین امروز اعلام 
کرد که ۵4 مورد جدید ابتلا به کرونا روز گذشته 
در این کشــور ثبت شده اســت که همگی آنها 
جــزء  آنهایی بودند که از کشــورهای دیگر وارد 

چین شده بودند.

کمیسیون بهداشت ملی چین اعلام کرد که در 
حــال حاضر 81 هزار و 394 مورد ابتلا به کرونا در 
چین ثبت شده است و تعداد قربانیان این ویروس 

در این کشور سه هزار و 29۵ مورد است.
۶0 درصد از آمــار مبتلایان به کرونا در چین 
مربوط به شــهر ووهان اســت که در هفته های 
اخیر، تعداد افراد آلوده به کرونا در این شهر سیر 
نزولی داشــته اســت و آنطور که رویترز گزارش 
می دهد، کاهش ســریع تعداد مبتلایان به کرونا 
در این شــهر نمایانگر آن است که سیاست های 
مقام های چینــی در مهار این ویروس مؤثر عمل 

کرده است.
جدیدترین آمار و ارقام شــیوع ویروس کرونا 
نشــان می دهــد که امروز )شــنبه( تعــداد کل 
مبتلایــان به کرونــا در جهان بــه ۶13 هزار و 
882 مورد افزایش یافته اســت و تعداد قربانیان 
این ویروس ناشــناخته به 28 هزار و 231 مورد 
رسیده است و در مجموع 137 هزار و 247 مورد 

یافته اند. بهبودی  مبتلا 
ایالات متحده آمریکا با 104 هزار و 2۵۶ مبتلا 
و یکهــزار و 704 قربانی هم اکنون بیشــترین آمار 
مبتلایان به این ویروس را دارد و ایتالیا با 8۶ هزار 
و 498 مورد ابتلا و 9 هزار و 134 قربانی در جایگاه 

دوم قرار گرفته است.
علیرغــم کاهش روند تعــداد مبتلایان به کرونا 
در چیــن، مقام های این کشــور همچنان اقدامات 
احتیاطــی را در پیش گرفته انــد و امروز مقام های 
چینی از ورود اتباع خارجی با روادید معتبر چینی 
و مجــوز اقامت به دلیل جلوگیری از شــیوع کرونا 

جلوگیری می کردند.


